
UCHWAŁA NR LXII/398/2023 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej 
w subregionie pilskim” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, pkt 3a oraz art. 12 pkt 4, pkt 8h i pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.) postanawia się co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Złotowskiego wyraża zgodę na przystąpienie Powiatu Złotowskiego do 
realizacji projektu pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w subregionie pilskim” nr 
FEWP.06.15-IZ.00-001/23 Priorytet 6. Działanie 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
realizowanego przez: Samorząd Województwa Wielkopolskiego/Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Poznaniu w partnerstwie z Powiatami, finansowanego w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski w trybie konkursowym.  

2. Projekt realizowany będzie w okresie od 01.01.2024 r. do 30.06.2029 r. 

3. Szczegółowy podział zadań oraz zasady dofinansowania w ramach realizacji projektu będzie 
regulowała umowa zawarta między Samorządem Województwa Wielkopolskiego/Regionalnym 
Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu  a Powiatem Złotowskim – Partnerem projektu. 

4. Całkowita wartość projektu wynosi 15.289.979,41 zł w tym dla Powiatu Złotowskiego 
przeznaczono kwotę 3.912.148,25 zł, w tym: kwota dofinansowania 3.716.540,84 zł oraz wkład 
własny 195.607,41 zł. 

5. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 realizowane będzie przez jednostkę organizacyjną Powiatu 
Złotowskiego tj. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego oraz Dyrektorowi 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AABCD5-8E9A-482B-9ACC-C7AA9F81D16D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY  NR LXII/398/2023  

RADY  POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej 
w subregionie pilskim” 

Zgodnie z treścią: 

a)art. 4 ust. 1 pkt 3, pkt 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526, z późn. zm.) powiat wykonuje zadania w zakresie pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej; 

b)art. 12 pkt 4 ww. ustawy do wyłącznej właściwości rady powiatu należy stanowienie o kierunkach działania 
zarządu powiatu 

 Na mocy niniejszej uchwały Powiat Złotowski przystępuje do realizacji projektu pn. „Wsparcie 
deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w subregionie pilskim” nr FEWP.06.15-IZ.00-001/23 Priorytet 6. 
Działanie 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej, realizowanego przez: Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego/Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w partnerstwie z Powiatami, 
finansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski w trybie konkursowym. 

 Celem projektu jest objęcie wsparciem i zapewnienie usług na rzecz dzieci i młodzieży przebywających 
w systemie pieczy zastępczej zarówno rodzinnej jak i instytucjonalnej oraz wsparcie pracowników i osoby 
zaangażowane do realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 Zakres projektu, realizowanego przez Powiat Złotowski, jako Partnera, obejmuje m.in.: 

1)usługi dla osób przebywających w systemie pieczy zastępczej takie jak: 

a)diagnoza pogłębiona zgodnie ze wskazaniami wynikającymi z diagnozy ogólnorozwojowej, 

b)wsparcie specjalistyczne, wspomagające rozwój, kompensujące opóźnienia edukacyjne, społeczne m.in. 
logopedyczne, psychologiczne, terapeutyczne, psychiatryczne, 

c)działania przygotowujące do usamodzielnienia, m.in. warsztaty umiejętności, treningi samodzielności, 
działania wzmacniające kompetencje społeczne; 

d)usługi wspierające proces usamodzielnienia, takie jak mieszkania ze wsparciem, wsparcie w uzyskaniu 
zatrudnienia, 

e)psychoprofilaktyczne i zakresu profilaktyki przemocy; 

2)usługi dla osób pełniących funkcje rodziny zastępczej lub rodzinnego domu dziecka, opiekunów 
usamodzielnienia, rodzin biologicznych dzieci przebywających w pieczy oraz ich otoczenia: 

a)wsparcie w przygotowaniu i pełnieniu ww. funkcji poprzez m.in. superwizję, wsparcie terapeutyczne, 
szkoleniowe, 

b)turnusy aktywizujące w zakresie wzmacniania kompetencji opiekuńczo – wychowawczych, 

c)wsparcie w adaptacji mieszkania do potrzeb związanych z pełnieniem funkcji pieczy zastępczej typu 
rodzinnego dla dzieci ze specjalnymi potrzebami. 

Funkcję Lidera projektu pełni z ramienia Samorządu Województwa Wielkopolskiego Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Poznaniu. Wartość projektu dla całego Województwa Wielkopolskiego wynosi 
100.000.000,00 zł. Podział środków finansowych ustalony został w oparciu o procentowy udział liczby dzieci 
w powiecie w stosunku do wszystkich dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej na terenie województwa. 

Wartość projektu dla subregionu pilskiego wynosi 15.289.979,41 zł w tym dla: 

a)Powiatu Chodzieskiego w wysokości 1.727.865,48 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AABCD5-8E9A-482B-9ACC-C7AA9F81D16D. Podpisany Strona 1



b)Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego w wysokości 2.624.399,45 zł 

c)Powiatu Pilskiego w wysokości 4.645.676,05 zł 

d)Powiatu Wągrowieckiego w wysokości 2.379.890,19 zł 

e)Powiatu Złotowskiego w wysokości 3.912.148,25 zł. 

Szczegółowy tryb rozliczania, współpracy stron, w szczególności wzajemne prawa i obowiązki, tryb 
przekazywania środków, formy zabezpieczenia przedmiotu umowy określone zostaną w umowie partnerskiej, 
której podpisanie będzie następstwem podjęcia niniejszej uchwały. 

Biorąc pod uwagę realne potrzeby Powiatu Złotowskiego w zakresie zapotrzebowania na usługi wspierające 
dla osób funkcjonujących w całym systemie pieczy zastępczej podjęcie niniejszej uchwały jest słuszne 
i uzasadnione. 

 

 Starosta Złotowski 

  

Ryszard Goławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AABCD5-8E9A-482B-9ACC-C7AA9F81D16D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



